УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ________________                                                                                                                          № ____________

Об итогах проведения муниципального

конкурса детского творчества

«Мир моих увлечений»

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ на

2022-2023 учебный год, приказа Управления образования Лениногорского муниципального

района №исх-13238153 от 14.11.2022 «О проведении муниципального конкурса детского

творчества «Мир моих увлечений» (далее – Конкурс), с целью активизации и формировании

творческого потенциала подрастающего поколения, выявления и поддержки талантливых,

одаренных детей и подростков в области декоративно-прикладного творчества, повышение

мотивации к совершенствованию художественно-педагогической деятельности педагогов

изобразительного и декоративно-прикладного творчества с 21 ноября по 22 декабря 2022

годапрошел муниципальный конкурса детского творчества «Мир моих увлечений» (далее -

Конкурс), в котором приняли участие 81 учащийся и 9 педагогов в номинациях: «Мастер-класс

по декоративно-прикладномутворчеству», «Педагогическая мастерская». С целью развития

фантазии, творческого мышления, мотивации ребёнка к созданию новых вещей, члены

жюри рекомендовали педагогам и родителям давать возможность ребёнку

самостоятельносоздавать изделия декоративно-прикладного творчества. При подведении

итогов члены жюри не учитывали работы, выполненные руками родителей. На основании

выше изложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри Конкурса и наградить победителей конкурса дипломами

(Приложение №1).

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса директору МБУДО

«Дом детского творчества» Т.М.Семёновой.

3. Отметить положительную работу и объявить благодарность Оргкомитету Конкурса:

-заместителю директора по УВР МБУДО «ДДТ» Стряпуниной О.А.

-заместителю директора по НМР МБУДО «ДДТ» Гордеевой И.А.

-педагогу-организатору МБУДО «ДДТ» Кочетковой И.В.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Любецкую Э.Т., методиста

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                         В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Любецкая Э.Т.

Телефон: 8(85595) 5-16-01

Документ создан в электронной форме. № согл-13473317-1 от 22.12.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.12.2022 10:12

Приложение №1

к приказу Управления образования

от ___________ № ____________

Список победителей

муниципального конкурса детского творчества «Мир моих увлечений»

ГРАН – ПРИ – творческая композиция «Волшебный чемоданчик», выполненная в

техниках «Декупаж» и «Ватная игрушка», авторы Филиппова Карина и Эргашева

Валерия, руководитель Французова О.М., ГБУ для детей-сирот и  детей,

оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский дом»

Категория: СРЕДНИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

№ ФИО Название работы Учреждение Педагог Место

Тема: Мягкая шитая игрушка

возрастная категория 7-9 лет

1, 2 место – не присуждать

1 Шилкин Данил «Совёнок» МБОУ

«Лицей №12»

Тинурина Л.З. 3 место

2 Велавичайте

Милана

«Курочка» МБОУ

«СОШ №4»

Салахова Р.А. 3 место

3 Ивакова

Виктория

«Зайчик» МБОУ

«СОШ №2»

Нуриахметова

В.А.

3 место

возрастная категория 10-13 лет

Призовые места-не присуждать

1 Сабанов Евгений «Кукла Матильда» МБОУ

«СОШ №4»

Шигапова М.З. дипломант

2 Казанцева

Валерия

«Весёлая семейка» МБОУ

«СОШ №6»

Гончарова А.В. дипломант

возрастная категория 14-18 лет

1 Маликова Лейсан «Снежная парочка» МБОУ

«СОШ №8»

Вотина М.В. 1 место

2 НуртдиноваАделя «Текстильный

снеговик»

МБОУ

«СОШ №10»

Валиуллина Э.Ф. 2 место

Тема: «Ватная игрушка»

Возрастная категория 7-9 лет -  призовые места не присуждать

возрастная категория 14-18 лет

1 Кузнецова

Полина

«Дед Мороз.

Снегурочка –

татарочка.

Снегурочка –

русская красавица»

МБОУ

«Лицей №12»

Тарасова Н.В. 1 место

2 Бортникова Анна Заяц-символ года МБОУ

«СОШ №8»

Вотина М.В. 2 место

3 место – не присуждать

Тема: «Народная игрушка»

Возрастная категория 7-9 лет -  призовые места не присуждать

возрастная категория 10-13 лет

1 место – не присуждать

Документ создан в электронной форме. № согл-13473317-1 от 22.12.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.12.2022 10:12

КАТЕГОРИЯ: КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА И ДЕТСКИЙ ДОМ

1 Сафиуллина

Рузалия

Оберег  МБОУ

«СОШ №5»

Мурадымова Д.Ф. 2 место

2 Кузьмин

Александр

Голубка МБОУ

«СОШ №4»

Салахова Р.А. 3 место

Тема: «Картонаж»

Возрастная категория 7-9 лет -  призовые места не присуждать

возрастная категория 10-13 лет

1 Гайнуллина

Луиза

Волшебная корзина МБОУ

«СОШ №2»

Самсонова Е.С. 1 место

Тема: «Витраж»

возрастная категория 10-13 лет

1, 3 место – не присуждать

1 Каримов Марсель Одинокий волк МБОУ

«СОШ №2»

Самсонова Е.С. 2 место

Присудить место в дополнительной номинации «Изделия из папье-маше»

1 Курбанова

Маргарита

Игрушки из папье-

маше

МБОУ

«СОШ №2»

Осипова Л.Н. 1 место

Тема: «Традиционные народные орнаменты» – призовые места не присуждать

Тема: «Декупаж»– призовые места не присуждать

№ ФИО Название работы Учреждение Педагог Место

Тема: Мягкая шитая игрушка

возрастная категория 7-9 лет – призовые места не присуждать

возрастная категория 10-13 лет – призовые места не присуждать

возрастная категория 14-18 лет

1 Носов

Дмитрий

Текстильная

композиция «Улитка-

хозяюшка»

ГБУ

«Лениногорский

детский дом»

Панфилова А.У. дипломант

Тема: «Народная игрушка»

возрастная категория 10-13 лет

1 Самигуллина

Лина

«Ангелочек» ГБУ

«Лениногорский

детский дом»

Ташлинцева Н.Н. 1 место

возрастная категория 14-18 лет

1, 2 место – не присуждать

1 Сабанов

Евгений

«Кот-баюн» ГБУ

«Лениногорский

детский дом»

Бекчинтаева Р.Р. 3 место

2 Ушаков

Руслан

«Матурым» ГБОУ

«Лениногорская

школа №14»

Ильина И.А. дипломант

3 Маслакова

Полина

«Семья» ГБОУ

«Лениногорская

школа №14»

Зубок Л.В. дипломант

Тема: «Традиционные народные орнаменты»

возрастная категория 14-18 лет

1, 2 место – не присуждать

1 Бабкина

Юлия

«Лисички» ГБУ

«Лениногорский

детский дом»

Хасанова Г.И. 3 место

Тема: «Декупаж»

возрастная категория 10-13 лет

Документ создан в электронной форме. № согл-13473317-1 от 22.12.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.12.2022 10:12

КАТЕГОРИЯ: ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

1– место не присуждать

1 Семёнов

Илья

«Пасхальное яйцо» ГБУ

«Лениногорский

детский дом»

Соколова Л.Р. 2 место

2 Самигуллин

Данил

Разделочная доска

«Цветочные мотивы»

ГБУ

«Лениногорский

детский дом»

Родионова В.О. 3 место

№ ФИО Название работы Учреждение Педагог Место

Тема: Мягкая шитая игрушка

возрастная категория 7-9 лет

1, 2 место – не присуждать

1 Велавичайте

Милана

Новогодний гномик МБУДО «ДДТ» Гайсина Ю.А. 3 место

возрастная категория 10-13 лет

1 Воробьёва Дарья «Снегурочка» МБУДО «ДДТ» Гайсина Ю.А. 1 место

Тема: Ватная игрушка

1 Гильмутдинова

Малика

«Девочка на

коньках»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 1 место

2 Сафиуллина

Рината

Ёлочная игрушка

«Снеговик

Почтовик»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 1 место

3 Лямина Ульяна Ёлочная игрушка

«Снеговик»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 2 место

4 ЛяминаУльяна,

Сафиуллина

Рината,

Гайнуллина

София,

ХасаншинаСамира

Панно «Муха -

Цокотуха»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

5 Галеева Сабина Ёлочная игрушка

«Снеговик с

ёлочкой»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

6 Гайнуллина

София

Ёлочная игрушка

«Снеговик»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

возрастная категория 10-13 лет

1 место – не присуждать

1 Зайнуллина

Алина, Останкова

Азалия

«Пионеры» МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 2 место

2 Галимова Алина «Ёлочные игрушки» МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

возрастная категория 14-18 лет

1 Гук Дарья «Зимние забавы» МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 1 место

2 Беликова Радмила «Детство» МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 1 место

3 ЛяминаМилолика «Старый Боровик» МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 2 место

Тема: «Народная игрушка»

возрастная категория 10-13 лет

1 Газизова Лилия «Русская красавица» МБУДО «ДДТ» Гайсина Ю.А. 1место

Тема: «Традиционные народные орнаменты»

Возрастная категория7-9 лет

1,2 места не присуждать

Документ создан в электронной форме. № согл-13473317-1 от 22.12.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.12.2022 10:12

Номинация: «Педагогическая мастерская»
№ ФИО руководителя

детского объединения

Название Учреждение  Место

Декоративно-прикладное, изобразительное творчество»

Мастер-класс по профилю деятельности

1 Сушкова Е.Ю.

Ватная игрушка «Кукла в

национальном костюме»

МБУДО «ДДТ» 1 место

«На крыльях творчества»

1 Сушкова Е.Ю. Ватная игрушка

«Дед мороз»

МБУДО «ДДТ» 1 место

2 Вотина М.В. Дед - Тильда МБУДО «ДДТ» 1 место

3 Хасанова Г.И. «Ключница» ГБУ «Детский

дом»

2 место

4 Панфилова А.У. «Времена года – лоскутные

бусы»

ГБУ «Детский

дом»

2 место

5 Ташлинцева Н.Н. Ватная игрушка «Зимняя

сказка»

ГБУ «Детский

дом»

3 место

6 Борисова Н.Ю. Кот-озорник ГБУ «Детский

дом»

дипломант

7 Рыкова А. Р. Цветочный мир ГБУ «Детский

дом»

дипломант

1 Шигабутдинова

Лейла

Разделочная доска

«Земляничка»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

2 ИдиятоваАделина Разделочная доска

«Рябинка»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

3 Сафиуллина

Рината

Шкатулка и

дощечка «Народные

мотивы»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. дипломант

4 Шарапова Лейла Разделочная доска

«Хохломская

ягодка»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. дипломант

возрастная категория 10-13 лет

1,2 места не присуждать

1 Галимова Алина «Городецкий конь» МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

возрастная категория 14-18 лет
2 место не присуждать

1 Гук Дарья Шкатулка

«Хохломские

мотивы»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 1 место

2 Макарычева

Камила

Разделочные доски

«Весеннее

настроение»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

3 Саубанова Арина Роспись по дереву

«Песи»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 3 место

Тема: Кожаная мозаика

Возрастная категория 14-18 лет

1 место – не присуждать

1 Макарычева

Камила

«Татарский

орнамент»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 2 место

2 Саубанова Арина «Татарский

орнамент»

МБУДО «ДДТ» Сушкова Е.Ю. 2 место

Документ создан в электронной форме. № согл-13473317-1 от 22.12.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.12.2022 10:12